
 
 

 
 I-2023 

BORI lazura 3in1 
 
MÍSTO NANÁŠENÍ 
Univerzální lazura určená k dekoraci a ochraně dřevěných povrchů v exteriéru. Je vhodná na povrchy, jako jsou okna, dveře, rolety, okenice, 
ploty, bednění, sruby, zahradní domky, zahradní nábytek, atd. 

 
VLASTNOSTI 

• Hedvábný vzhled výsledného povrchu 
• Preventivní ochrana dřeva proti plísním 
• Obsahuje vosky, které zvyšují vodoodpudivost nátěru 
• Ochrana dřeva před sluncem a dalšími povětrnostními vlivy 
• Pružnost – ochranný film nepraská a neodlupuje se 
• Snadné nanášení 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

SLOŽENÍ speciální alkydové pojivo, rozpouštědlo, průhledné mikropigmenty, vosk 

BAREVNÉ ODSTÍNY standardní odstíny podle vzorníku barev, 14 standardních barevných odstínů 

TÓNOVÁNÍ míchání standardních odstínů* 

LESK hedvábný lesk 

HUSTOTA 0,87–0,95 g/ml  

ŘEDĚNÍ Neředí se 

JEDNOTKY BALENÍ 0,75 l, 2,5 l 

TRVANLIVOST Trvanlivost originálně uzavřeného a vhodně skladovaného výrobku (v rozmezí teplot +5°C až 

+35°C, na suchém místě) je uvedena na obalu. Výrobek nesmí zmrznout. 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ Štětec, váleček 

PRACOVNÍ PODMÍNKY Teplota nátěru, vzduchu a podkladu by měla být alespoň +5 °C. 

ZASYCHÁNÍ (T = +20 C, rel. vlhkost 

65 %) 

Suchý na dotek po 7 hodinách, následující vrstvu naneste po 24 hodinách  

Při nižších teplotách a vyšší relativní vlhkosti vzduchu se doba zasychání prodlouží.  

VYDATNOST Teoreticky: 16–20 m2 na 1 litr při jedné vrstvě nátěru. 

Skutečná spotřeba závisí na zpracování dřeva, typu dřeva a kvalitě nanášení.  

ČIŠTĚNÍ NÁČINÍ TESSAROL ředidlo 

 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU 
Nové dřevo 
Vlhkost nesmí přesáhnout 15 % u jehličnatých stromů a 12 % u listnatých. Suchý podklad musí být zbroušen a očištěn a případný vosk, 
pryskyřice či mastnota musí být odstraněny ředidlem NITRO. 
 
Obnova starého nátěru 
Nepoškozené nátěry je třeba očistit a zbrousit, poškozené nátěry je nutné zcela odstranit. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 I-2023 

 

NÁTĚROVÉ SYSTÉMY 

PODKLAD PŘÍPRAVA PODKLADU IMPREGNACE VRCHNÍ NÁTĚR 

NOVÉ 

DŘEVO 

 

venku  1x BORI impregnace s biocidem W 2 x BORI lazura 3in1 

 venku – velmi 

namáhané dřevo 

 

broušení, odstranění prachu 

1x BORI impregnace s biocidem W  3 x BORI lazura 3in1 

STARÉ 

NÁTĚRY 

venku očištění, zbroušení a 

odstranění poškozených 

nátěrů  

/ 1-2x BORI lazura 3in1 

 
 

 

POZNÁMKY A ZVLÁŠTNOSTI 
 

• Pokud BORI lazuru 3in1 před nanášením mícháte nebo když mícháte standardní odstíny, doporučujeme lazuru nanášet, až když se 
obnoví gelová struktura. 

• Počet nátěrů má vliv na odstín – s každou další vrstvou je odstín tmavší, proto při obnově starých nátěrů zvolte barvu o odstín světlejší, 
než byla původní. 

• Jelikož typ dřeva výrazně ovlivňuje konečný odstín, doporučujeme výrobek nejprve otestovat na malém vzorku dřeva. 
 

 
 


